проект

[image: image1.jpg]SONERE MR PO TN

Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет депутатов

 III созыв

XXXVII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

 18 мая 2016 года                                                                                                       №_____
О согласовании территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) для включения в перечень территорий, в границах которых не могут быть предоставлены в безвозмездное пользование земельные участки в соответствии с Федеральным законом от 1 мая 2016 года № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков в Дальневосточном федеральном округе и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
На основании письма Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) от 08.04.2016 № и-012-3757, заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста по земельным отношениям администрации МО «Город Удачный» А.Т. Гайфутдиновой, городской Совет депутатов  МО «Город Удачный» решил:
1. Согласовать территорию муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)  для включения в перечень территорий, в границах которых не могут быть предоставлены в безвозмездное пользование земельные участки в соответствии с  Федеральным законом от 1 мая 2016 года № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков в Дальневосточном федеральном округе и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Администрации МО «Город Удачный» направить настоящее решение в Министерство имущественных и земельных отношений Республики Саха Якутия.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политики, землепользованию, собственности (Цвеловская В.В.).

Председатель городского Совета депутатов

    А.Б. Тархов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения

городского Совета депутатов МО «Город Удачный»

О согласовании территории муниципального образования «Город Удачный» для включения в перечень территорий, в границах которых не могут быть предоставлены в безвозмездное пользование земельные участки в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков в Дальневосточном федеральном округе и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
           На основании письма Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) от 08.04.2016 № и-012-3757 о согласовании территории МО «Город Удачный» для включения в перечень территорий, в границах которых не могут быть предоставлены в безвозмездное пользование земельные участки в соответствии с  Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков в Дальневосточном федеральном округе и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с п.3 ст.2 Федерального закона от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков в Дальневосточном федеральном округе и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», высшие исполнительные органы государственной власти субъектов Российской Федерации, указанных в статье 1 настоящего Федерального закона, по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим на территории Дальневосточного федерального округа функции по координации деятельности по реализации государственных программ и федеральных целевых программ, вправе определить территории, в границах которых земельные участки не могут быть предоставлены в безвозмездное пользование в соответствии с настоящим Федеральным законом, в случае, если такие территории расположены в границах населенных пунктов, находящихся в границах городских округов, городских поселений, и (или) расположены в границах населенных пунктов, находящихся в границах сельских поселений и являющихся административными центрами муниципальных районов, и (или) расположены на расстоянии не более десяти километров от населенных пунктов с численностью населения более пятидесяти тысяч человек, и (или) расположены на расстоянии не более двадцати километров от населенных пунктов с численностью населения более трехсот тысяч человек.

          На основании вышеизложенного, городскому Совету депутатов МО «Город Удачный» предлагается согласовать территорию МО «Город Удачный» для включения в перечень территорий, в границах которых не могут быть предоставлены в безвозмездное пользование земельные участки в соответствии с  Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков в Дальневосточном федеральном округе и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Ведущий специалист по земельным отношениям                                       Гайфутдинова А.Т.